
Rio Grande do Sul , 10 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3124 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                     74 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2021 

 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Transrio 

Caminhões Ônibus Máquinas E Motores LTDA. Objeto: Contratação 

de serviço de mão de obra para a manutenção do veículo escolar placa 

IYW 9693, conforme laudo técnico de empresa autorizada 

Volkswagen. Valor: R$ 2.535,71 (Dois mil, quinhentos e trinta e 

cinco reais e setenta e um centavo). 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:6A6BE297 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 02 REFERENTE AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 059/2019 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratada: 

Jeferson Luiz Rodrigues ME. Objeto: O prazo de vigência do 

presente contrato previsto na Cláusula Quarta, fica prorrogado por 

mais 12 (doze) meses, iniciando em 06 de agosto de 2021, 

encerrando-se em 05 de agosto de 2022. Justifica-se a prorrogação 

contratual visto que o profissional está trabalhando de forma online 

com alunos da rede municipal, por conta da Pandemia do Covid-19, e 

possivelmente retornará com ensaios presenciais, no segundo semestre 

do ano corrente. Vigência: 05 de agosto de 2022. 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:679F8718 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 080/2021 

Pregão Presencial nº 013/2021 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: COTRIJAL COOPERATIVA 

AGROPECUÁRIA E INDUSTRIAL 
OBJETO: Aquisição de Calcário Dolomítico. 

VALOR: R$ 65.200,00 (sessenta e cinco mil e duzentos reais). 

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:D2F6A440 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

083/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 

interessados que às 14h do dia 24 de agosto de 2021 estará aberta a 

disputa de preços para a aquisição de material didático e 

pedagógicos (Montessorianos) para uso na implantação de projeto 

na EMEI Rosa dos Ventos (toda documentação deverá ser 

incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 23/08/2021 para 

verificação de conformidade com o Edital). Maiores informações no 

Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 

346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa 

página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, 

opção Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, 

opção Aviso de Editais, opção Editais de Chamada Pública, e/ou 

opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de 

Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).  

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:8440B307 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 078/2021: 

 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 078/2021: O Município de 

Tramandaí/RS, por intermédio da Secretaria Municipal de Turismo e 

Desporto conjuntamente com a Secretaria Estadual de Esporte e Lazer 

(SEL), divulga a listagem preliminar dos beneficiários de 

Profissionais de Educação física, aberto pelo Edital n°078/2021. - 

Alexsandro Reinoldo Koetz - Ana Luzia Bitencourt dos Santos – 

Andre Rocha Marino – Angela Aparecida de Moura – Camila Euzébio 

Pedro – Carolina Maria Feiten – Cristiano Noal Otharan – Debora 

Pastoriza Sant Helena – Diego Rocha Bolzan – Flavio Genil 

Graciliano – Francielle Araujo de Andrades Mendes – Gabriela 

Pereira dos Santos – Jocinei Silveira de Souza – Leonardo Paim de 

Oliveira – Maicon Garcelas Serafim – Maria Angélica Ribeiro – Paulo 

Miguel dos Santos Bittencourt – Regina Madelon Barros Aguiar – 

Rodrigo Pires Silvano – Samuel Sanches dos Santos – Tatiana 

Scaranari Seferin – Valdir Araujo. Processo Administrativo 

nº17978/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:A7134319 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

149/2020 – Nº 02 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

149/2020 – Nº 02 - Contratada: ALEXANDRE SCHARDOSIM 

MARTINS. Acrescenta-se à Cláusula Terceira o Paragrafo 5° 

referente a ligação da energia elétrica da sala comercial locada, 

que será no nome do proprietário, o pagamento da fatura mensal 

de energia elétrica será feito juntamento com o aluguel, pelo 

locatário, através da Secretaria Municipal da Saúde. Uma vez 

ligada a luz o locador deve informar, o número da UC, bem como 

senha de acesso às faturas na internet no site da Companhia 

Estatual de Energia Elétrica – CEEE. para o locatário efetuar os 

pagamentos. Dispensa nº 133/2020. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:FF630C9B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

111/2020. - N°3 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

111/2020. - N°3 Contratada: ALLGED SOLUÇÕES DE TI 

LTDA. Ficam alteradas as Cláusulas Primeira e Terceira do 

contrato original, no tocante ao Objeto:para acrescentar a locação 

de 01 (uma) impressora multifuncional laser mono para uso na 

UBS da Zona Sul. Preço e Forma de Pagamento: para acrescentar 

o de valor mensal de franquia de R$129,00, Valor uni./copia: 

R$0,043, Valor Anual: R$1.548,00, estimativa de 1.000 Cópias 

Excedentes. Valor uni./copia: R$0,043. Pregão Presencial nº 

082/2020. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:A643283E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO CREDENCIAMENTO. 

 


